59/2023 e conforme disposto do artigo 72, inciso VIII, da Lei
Federal  nº  14.133/21,  ratifico  a  contratação  de  empresa
especializada  no  fornecimento  de  calças  de  eletricista,
sendo 20 unidades de calças eletricista NR10 Risco 2, cor
cinza  com  refletivo,  tamanho  G,  no  valor  unitário  de  R$
154,99 (cento e cinquenta e quatro reais e noventa e nove
centavos), no valor total de R$ 3.099,80 (três mil e noventa
e nove reais e oitenta centavos), e 05 unidades de calças
eletricista  NR10  Risco  2,  cor  cinza  com refletivo,  tamanho
GG, no valor unitário de R$ 154,99 (cento e cinquenta e
quatro reais e noventa e nove centavos), no valor total de
R$ 774,95 (setecentos e setenta e quatro reais e noventa e
cinco centavos), com a empresa SILVA'S E-COMMERCE
LTDA, CNPJ: 55.730.828/0001-97.

A presente aquisição se faz necessária para garantir a
segurança  dos  servidores  da  Secretaria  de  Obras  da
Prefeitura  Municipal  de  Salto  que  executam  atividades

[...]

manutenção preventiva quanto corretiva em automóveis,
com  fornecimento  de  peças.  O  serviço  se  destina
especificamente  ao  veículo  Fiat  Strada,  ano  2002,  placa
DBA-3983.  Sendo  04  unidades  de  pneus  175/65R14  no
valor unitário de R$ 405,54 (quatrocentos e cinco reais e
cinquenta e quatro centavos), no valor total de R$ 1.622,16
(mil e seiscentos e vinte e dois reais e dezesseis centavos),
04 unidades de válvula no valor unitário de R$ 11,67 (onze
reais e sessenta sete centavos), no valor total de R$ 46,68
(quarenta  e  seis  reais  e  sessenta  e  oito  centavos),  04
serviços de balanceamento no valor unitário de R$ 20,00

[...]

através do Decreto 59/2023 e conforme disposto do artigo 72, inciso VIII, 
da Lei Federal nº 14.133/21, ratifico referente a contratação de empresa 
para fornecimento de tintas e materiais, serão utilizadas verbas de 
Emenda Impositivas, sendo valor total de R$ 16.115,73 (dezesseis mil e 
cento e quinze reais e setenta e três centavos) conforme tabela abaixo: 

FORNECEDOR: CASA & CORES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO 

LTDA,  37.364.053/0001-00 

Item Descrição do item Quantidade Medida Valor Unit Valor Total 

6 
Tinta acrílica Standard fosco

[...]

41.820-020 – Salvador - BA, devidamente inscrita no CNPJ
sob o nº 07.112529/0001-46 com objetivo de contratação
de  serviço  especializado  em pesquisa  de  jurisprudência
para  disponibilização  e  utilização  pelos  servidores  da
Câmara  da  Estância  Turística  de  Salto,  no  valor  de  R$
3.534,00 (Três mil e quinhentos e trinta e quatro reais).

Estância  Turística  de Salto,  em 10 de setembro de
2025.

Clayton Aparecido dos Santos
Presidente da Câmara da Estância Turística de Salto

...........................................................................................................

[...]

CONTRATADA: VERDEBIANCO ENGENHARIA LTDA
OBJETO: Contratação de serviços de manutenção de

valas,  revitalização do solo e recuperação pavimentação
asfáltica (tapa buraco) em ruas/vias.

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 19/2024
VALOR TOTAL ADITADO: R$ 239.356,57 (Duzentos e

trinta e nove mil e trezentos e cinquenta e seis reais e
cinquenta e sete centavos).

VALOR  DO  CONTRATO  ATUALIZADO:  R$
1.438.354,63 (um milhão e quatrocentos e trinta e oito mil
e trezentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e três
centavos).

Ângelo César Turqui Piva
SUPERINTENDENTE

...........................................................................................................
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo nº 1441/2025
Referência: